
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu 
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi huyện An Lão năm 2022 và năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2015; Luật Sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 
giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch năm 2022;  

Căn cứ Quyết định số 632/QĐ-UBND ngày 05/3/2023 của UBND tỉnh về 
việc phân bổ kinh phí sự nghiệp ngân sách Trung ương bổ sung mục tiêu thực 
hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 
số và miền núi và Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 671/QĐ-UBND ngày 07/3/2023 của UBND tỉnh về 
việc phân bổ kinh phí sự nghiệp, vốn đối ứng ngân sách tỉnh thực hiện Chương 

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 
núi năm 2023 trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 562/TTr-STC ngày 

27/11/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện An 
Lão năm 2022 và 2023 như chi tiết tại Phụ lục đính kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Trưởng ban Ban 

Dân tộc tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh hướng dẫn UBND huyện An Lão 
tổ chức triển khai thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc  Sở Tài chính, Trưởng ban 
Ban Dân tộc tỉnh, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện An 

4445 30 11



2 
 

Lão và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./.  

   

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 

- PVP TH; 

- Lưu VT, K3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

                                                                             

 

 
 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh      

 



* KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2022

A Điều chỉnh giảm               920 -920              -   

I
Dự án 3: Phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp, phát huy tiềm năng, thế mạnh của 
các vùng miền để sản xuất hàng hóa theo chuỗi giá trị 721              -721               -   

1
Tiểu dự án 2: Hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị, vùng trồng dược liệu quý,

thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu hút đầu tư               721 -721               -   

 + * Nội dung 2: Đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý                721 -721               -   

II Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực                199 -199               -   

Tiểu dự án 2: Bồi dưỡng kiến thức dân tộc; đào tạo dự bị đại học, đại học và sau đại 
học đáp ứng nhu cầu nhân lực cho vùng đồng bào DTTS&MN

              199 -199              -   

 * Nội dung số 02: Đào tạo dự bị đại học, đại học và sau đại học                199 -199               -   

B Điều chỉnh tăng            6.471              920         7.391 

I
Dự án 3: Phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp, phát huy tiềm năng, thế mạnh của 
các vùng miền để sản xuất hàng hóa theo chuỗi giá trị             6.163               721         6.884 

Tiểu dự án 1: Phát triển kinh tế nông, lâm nghiệp bền vững gắn với bảo vệ rừng và

nâng cao thu nhập cho người dân            6.163              721         6.884 

II Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực                308               199            507 

Tiểu dự án 3: Dự án phát triển giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm cho người 
lao động vùng DTTS&MN               308              199            507 

** KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2023
A Điều chỉnh giảm               548             74 -548 -74              -               -   

PHỤ LỤC

ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG, NGÂN SÁCH TỈNH  CỦA CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA PHÁT TRIỂN KINH TẾ XÃ HỘI 
VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI HUYỆN AN LÃO NĂM 2022 VÀ NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày          /      /2023 của UBND tỉnh)

TT Tên danh mục

Kế hoạch trước điều chỉnh Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch sau điều 
chỉnh

Đơn vị tính: Triệu đồng

Trong đó:
Ghi chú

Trong đó:

Vốn trung 
ương

Vốn ngân 
sách tỉnh

Trong đó:

Vốn trung 
ương

Vốn trung 
ương

Vốn ngân 
sách tỉnh

Vốn ngân 
sách tỉnh

Page 1 of 2

Số: 4445/QĐ-UBND
Thời gian ký: 30/11/2023 11:21:35 +07:00



TT Tên danh mục

Kế hoạch trước điều chỉnh Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch sau điều 
chỉnh

Trong đó:
Ghi chú

Trong đó:

Vốn trung 
ương

Vốn ngân 
sách tỉnh

Trong đó:

Vốn trung 
ương

Vốn trung 
ương

Vốn ngân 
sách tỉnh

Vốn ngân 
sách tỉnh

I Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực 548              74            -548 -74              -               -   

Tiểu dự án 2: Bồi dưỡng kiến thức dân tộc; đào tạo dự bị đại học, đại học và sau đại 
học đáp ứng nhu cầu nhân lực cho vùng đồng bào DTTS&MN

548              74            -548 -74              -               -   

 * Nội dung số 02: Đào tạo dự bị đại học, đại học và sau đại học 548              74            -548 -74              -               -   

B Điều chỉnh tăng 884              119         548             74          1.432       193        

I Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực 884              119          548             74           1.432        193         

Tiểu dự án 3: Dự án phát triển giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm cho người 
lao động vùng DTTS&MN 884              119          548             74           1.432       193         

Page 2 of 2


